
1 
 

Dodatek č. 1 
ke Smlouvě o poskytnutí účelové dotace 

z rozpočtu Libereckého kraje č. OLP/3792/2020 

 

uzavřený mezi těmito smluvními stranami: 

 

Liberecký kraj  

se sídlem U Jezu 642/2a, Liberec, 460 01 

IČO: 70891508 

DIČ: CZ70891508 

zastoupený Martinem Půtou, hejtmanem, v plné moci Ing. Květou Vinklátovou, náměstkyní 
hejtmana, resort kultury, památkové péče a cestovního ruchu 

číslo účtu:   19-7964200287/0100 

dále jen „poskytovatel“ 

 

a 

 

Kino Varšava z.s. 

se sídlem Frýdlantská 285/16, 460 01 Liberec 1 

IČO:   22609768 

osoba oprávněná podepsat dodatek: Ing. arch. Ondřej Pleštil, statutární ředitel spolku 

číslo účtu: 2700328815/2010 

dále jen „příjemce“ 

 

takto: 

Úvodní ustanovení 

1. Smluvní strany uzavřely dne 2. 11. 2020 Smlouvu o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu 
Libereckého kraje č. OLP/3792/2020, jejímž předmětem je poskytnutí účelové dotace na 
projekt s názvem „Nisa film festival“, který byl schválen usnesením Rady/Zastupitelstva 
Libereckého kraje č. 338/20/ZK ze dne 22. 9. 2020  (dále jen „smlouva“). 



2 
 

2. Důvodem pro uzavření tohoto dodatku je změna ve vyúčtování projektu – změna v rozsahu 
dokládání účetních dokladů, způsobu dokládání celkových výdajů projektu a změna příloh, 
které se odevzdávají spolu s vyúčtováním. 

 
Článek I. 

Předmět dodatku 

1. Smluvní strany se z výše uvedeného důvodu dohodly na těchto změnách smlouvy. 

2. Článek III., odst. 9 smlouvy ve znění: 

„K závěrečnému vyúčtování předloží příjemce dotace kopie účetních dokladů, daňových 
dokladů nebo zjednodušených daňových dokladů (např. faktury, účtenky, paragony, 
výdajové pokladní doklady) týkající se realizovaného projektu (a to ve výši, resp. do výše 
celkových způsobilých výdajů projektu, ze které plyne nárok pro výpočet dotace z rozpočtu 
Libereckého kraje) a současně doloží doklady prokazující jejich úhradu, tj. výpisy z účtu 
v případě bezhotovostní platby nebo výdajové pokladní doklady v případě platby 
v hotovosti.  Z dokladů musí být zřejmý účel a způsob využití vynaložených finančních 
prostředků. Pokud má být způsobilým výdajem i DPH dle čl. III. odst. 3. a je uplatněn režim 
revers charge musí být příjemcem předloženy následující podklady:  

a) kopie daňového přiznání k DPH podle § 101 zákona o DPH, 

b) kopie evidence pro daňové účely podle § 100 zákona o DPH (s náležitostmi dle § 
92a), 

c) doklad o úhradě daňové povinnosti FÚ - kopie výpisu z bankovního účtu. 

Zálohové faktury, směnky, úvěrové smlouvy a jim podobné doklady se nepovažují za podklad 
k závěrečnému vyúčtování a nejsou považovány za způsobilé výdaje.“ 

se ruší a nahrazuje tímto novým zněním: 

2. K závěrečnému vyúčtování předloží příjemce dotace kopie účetních dokladů, daňových 
dokladů nebo zjednodušených daňových dokladů (např. faktury, účtenky, paragony, 
výdajové pokladní doklady) týkající se realizovaného projektu (a to ve výši, resp. do výše 
poskytnuté dotace z rozpočtu Libereckého kraje) a současně doloží doklady 
prokazující jejich úhradu, tj. výpisy z účtu v případě bezhotovostní platby nebo výdajové 
pokladní doklady v případě platby v hotovosti.  Z dokladů musí být zřejmý účel a způsob 
využití vynaložených finančních prostředků. Pokud má být způsobilým výdajem i DPH 
dle čl. III. odst. 3. a je uplatněn režim revers charge musí být příjemcem předloženy 
následující podklady:  

a) kopie daňového přiznání k DPH podle § 101 zákona o DPH, 

b) kopie evidence pro daňové účely podle § 100 zákona o DPH (s náležitostmi dle 
§ 92a), 

c) doklad o úhradě daňové povinnosti FÚ - kopie výpisu z bankovního účtu. 



3 
 

Zálohové faktury, směnky, úvěrové smlouvy a jim podobné doklady se nepovažují za 
podklad k závěrečnému vyúčtování a nejsou považovány za způsobilé výdaje. 

3. Článek III., odst. 10 smlouvy ve znění: 

„Příjemce dotace je povinen dále předložit k závěrečnému vyúčtování tyto přílohy: 

a) originál formuláře závěrečného vyúčtování/vypořádání projektu dle přílohy č. 1 této 
smlouvy, 

b) dvě fotografie prokazující realizaci projektu, (alt. dvě fotografie z akcí, které byly v 
rámci projektu realizovány), příp. ukázky tiskovin vydaných v rámci projektu, 

c) doklad prokazující splnění povinnosti uvedené v čl. III. odst. 17 (informovat veřejnost 
o skutečnosti, že jím realizovaný projekt byl podpořen z rozpočtu Libereckého 
kraje.“ 

se ruší a nahrazuje tímto novým zněním: 

Příjemce dotace je povinen dále předložit k závěrečnému vyúčtování tyto přílohy: 

a) originál formuláře závěrečného vyúčtování/vypořádání projektu dle přílohy č. 1 této 
smlouvy, 

b) oddělenou průkaznou účetní evidenci ve výši celkových způsobilých výdajů 
celého projektu (a to včetně vlastních zdrojů příjemce i případných poskytnutých 
podpor z jiných veřejných zdrojů, než-li z rozpočtu Libereckého kraje), ze které bude 
zřejmý účel a způsob využití finančních prostředků - sestava z účetnictví s 
odděleným účtováním projektu uvedeného v čl. I, odst. 1 (střediskem, analyticky, 
činností, ORG, ORJ, ….) po účtech s výdaji i příjmy a s popisky jednotlivých 
položek. 

c) čestné prohlášení příjemce dotace o výši poskytnuté veřejné podpory 
z veřejných zdrojů a skutečně vynaložených způsobilých výdajích projektu 
U každého konkrétního projektu podpořeného v režimu blokové výjimky (obecné 
nařízení o blokových výjimkách – Nařízení Komise (EU) č. 651/2014, kterým se 
prohlašují určité kategorie podpory za slučitelné s vnitřním trhem), je potřeba načítat 
veškeré veřejné financování (a to včetně podpor de minimis), které směřuje na tytéž 
– částečně či plně se překrývající způsobilé náklady. A to z toho důvodu, aby nebyla 
překročena stanovená (povolená) intenzita veřejné podpory, která činí 80 % 
z celkových způsobilých nákladů. 

d) dvě fotografie prokazující realizaci projektu, (alt. dvě fotografie z akcí, které byly v 
rámci projektu realizovány), příp. ukázky tiskovin vydaných v rámci projektu, 

e) doklad prokazující splnění povinnosti uvedené v čl. III. odst. 17 (informovat 
veřejnost o skutečnosti, že jím realizovaný projekt byl podpořen z rozpočtu 
Libereckého kraje. 

 



4 
 

4. Článek VI., odst. 12 smlouvy ve znění: 

„Nedílnou součástí smlouvy jsou tyto přílohy: 

a) Příloha č. 1: Závěrečné vyúčtování/vypořádání projektu podpořeného z rozpočtu 
Libereckého kraje a závěrečná zpráva o realizaci projektu  

b) Příloha č. 2: Průběžná zpráva o realizaci projektu  

c) Příloha č. 3: Čestné prohlášení žadatele o výši poskytnuté veřejné podpory z 
veřejných zdrojů.“ 

se ruší a nahrazuje tímto novým zněním: 

Nedílnou součástí smlouvy jsou tyto přílohy: 

a) Příloha č. 1: Závěrečné vyúčtování/vypořádání projektu podpořeného z rozpočtu 
Libereckého kraje a závěrečná zpráva o realizaci projektu 

b) Příloha č. 2: Průběžná zpráva o realizaci projektu 

c) Příloha č. 3: Čestné prohlášení příjemce dotace o výši poskytnuté veřejné podpory 
z veřejných zdrojů a skutečně vynaložených způsobilých výdajích projektu. 

 
Článek II. 

Závěrečná ustanovení 

1. Ostatní ustanovení smlouvy tímto dodatkem nedotčená zůstávají v platnosti. 

2. Tento dodatek je vyhotoven ve třech stejnopisech, z nichž dva obdrží poskytovatel a jeden 
obdrží příjemce. 

3. Příjemce bere na vědomí, že smlouvy s hodnotou předmětu převyšující 50.000 Kč bez DPH, 
včetně dohod, na základě kterých se tyto smlouvy mění, nahrazují nebo ruší, zveřejní 
poskytovatel v registru smluv zřízeném jako informační systém veřejné správy na základě 
zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv. Příjemce výslovně souhlasí s tím, aby tento 
dodatek byl v plném rozsahu v registru smluv poskytovatelem zveřejněn. Příjemce 
prohlašuje, že skutečnosti uvedené v tomto dodatku nepovažuje za obchodní tajemství a 
uděluje svolení k jejich užití a zveřejnění bez stanovení jakýchkoliv dalších podmínek. 

4. Tento dodatek nabývá účinnosti podpisem poslední smluvní strany. V případě, že bude 
zveřejněn poskytovatelem v registru smluv, nabývá však účinnosti nejdříve tímto dnem, a 
to i v případě, že bude v registru smluv zveřejněn protistranou nebo třetí osobou před tímto 
dnem. 

5. Smluvní strany prohlašují, že souhlasí s textem tohoto dodatku. Tento dodatek byl schválen 
usnesením Zastupitelstva Libereckého kraje č. 110/22/ZK dne 29. 3. 2022. 

6. Nedílnou součástí tohoto dodatku je příloha s názvem „Čestné prohlášení příjemce dotace 
o výši poskytnuté veřejné podpory z veřejných zdrojů a skutečně vynaložených způsobilých 
výdajích projektu. 



5 
 

V Liberci dne      V Liberci dne 

 

 

 

……………………………….    …………………………….. 

Ing. Květa Vinklátová     Ing. arch. Ondřej Pleštil 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



6 
 

Čestné prohlášení příjemce dotace 
o výši poskytnuté veřejné podpory z veřejných zdrojů 

a skutečně vynaložených způsobilých výdajích projektu 
 
 

Název subjektu (žadatele)   

Název projektu   

IČO (RČ) 1  

Sídlo  

Statutární zástupce  

Osoba oprávněná jednat  

Období, kterého se  
prohlášení týká 2  

 

Příjemce prohlašuje, že na výše uvedený projekt byly celkem vynaloženy tyto finanční 
prostředky:  

Celkové skutečně vynaložené způsobilé výdaje projektu 2  

 

Příjemce dotace prohlašuje, že na výše uvedený projekt vynaložil tyto finanční prostředky z 
vlastních zdrojů a že všechny tyto výdaje byly způsobilé dle opatření podpory, v rámci 
kterého byla dotace poskytnuta (vymezení způsobilých nákladů projektu viz níže): 

Výše skutečně vynaložených způsobilých výdajů projektu 
z vlastního podílu příjemce dotace 2 

 

 

Příjemce prohlašuje, že na výše uvedený projekt a na tytéž – částečně nebo plně se 
překrývající způsobilé náklady byly poskytnuty tyto finanční prostředky z veřejných zdrojů, 
které představují veřejnou podporu: 

Název poskytovatele veřejné podpory Výše poskytnuté veřejné 
podpory z veřejných zdrojů 2 

  

  

  

  

CELKEM  

 
Příjemce níže svým podpisem potvrzuje, že výše uvedené údaje jsou přesné a pravdivé. 



7 
 

 
 
V Liberci dne: …………………………………….. 
 
 
…....................................................................................................................... 
Jméno a příjmení osoby oprávněné zastupovat příjemce (statutární zástupce) 
 
 
................................................................... 
Podpis 4 
 
.................................................................. 
Razítko (pokud je součástí podpisu žadatele) 
 
1  RČ uvádí fyzická osoba podnikající, které nebylo přiděleno IČO, ostatní subjekty uvádějí IČO. 
2  U víceletých dotací, v případě průběžného vyúčtování uveďte období (od – do), za který vyúčtování odevzdáváte. 
V případě závěrečného vyúčtování uveďte poslední rok dotace (od – do). 

3 Veřejnou podporou se rozumí každá podpora poskytnutá v jakékoli formě státem nebo ze státních prostředků, 
která narušuje nebo může narušit hospodářskou soutěž tím, že zvýhodňuje určité podniky nebo určitá odvětví výroby 
a pokud ovlivňuje obchod mezi členskými státy. Za státní prostředky se na základě judikatury ES považují i ostatní 
veřejné zdroje. 
U každého konkrétního projektu podpořeného v režimu blokové výjimky (obecné nařízení o blokových výjimkách – Nařízení 
Komise (EU) č. 651/2014 ze dne 17. června 2014, kterým se v souladu s články 107 a 108 Smlouvy prohlašují určité kategorie 
podpory za slučitelné s vnitřním trhem) je potřeba načítat veškeré veřejné financování (a to včetně podpor de minimis), 
které směřuje na tytéž – částečně či plně se překrývající způsobilé náklady. Je tomu tak proto, aby nebyla překročena 
stanovená (povolená) výše a intenzita veřejné podpory (tj. max. 80 % ze způsobilých výdajů). 
4  U fyzických osob podpis žadatele, u právnických osob podpis statutárního zástupce / oprávněné osoby. 
 

 

 

Vymezení způsobilých a nezpůsobilých nákladů podpory 

V případě investiční podpory jsou způsobilé náklady na investice do hmotného a nehmotného 
majetku, včetně:  

a) nákladů na výstavbu, modernizaci, zachování nebo zlepšení infrastruktury, jejíž časová 
či prostorová kapacita se používá nejméně z 80 % ročně pro kulturní účely;  

b) nákladů na zlepšení dostupnosti kulturního dědictví pro veřejnost, včetně nákladů na 
digitalizaci a další nové technologie, dále náklady na zlepšení dostupnosti pro osoby se 
zvláštními potřebami (zejména rampy a zdviže pro zdravotně postižené osoby, nápisy v 
Braillově písmu a praktické exponáty v muzeích) a nákladů na propagaci kulturní 
rozmanitosti souvisejících s prezentací, programy a návštěvníky. 

V případě provozní podpory jsou způsobilé tyto náklady:  

a) provozní náklady týkající se přímo kulturního projektu nebo činnosti, jako je pronájem 
nemovitostí a kulturních prostor, cestovní výdaje, výdaje na materiály a vybavení 
související přímo s kulturním projektem nebo činností, architektonické konstrukce pro 
výstavy a jeviště, pronájem, leasing a odpisy nástrojů, softwaru a vybavení, náklady na 



8 
 

užití děl chráněných autorskými právy a dalších souvisejících obsahů chráněných právy 
duševního vlastnictví, náklady na propagaci a náklady, které vznikly přímo v důsledku 
provádění projektu nebo činnosti; odpisy a finanční náklady jsou způsobilé pouze v 
případě, že nebyly pokryty investiční podporou;  

b) náklady na zlepšení přístupu veřejnosti ke kulturním institucím nebo lokalitám a 
činnostem kulturního dědictví, včetně nákladů na digitalizaci a používání nových 
technologií, jakož i nákladů na zlepšení přístupu osob se zdravotním postižením;  

c) náklady na činnosti v oblasti kulturního a uměleckého vzdělávání, jakož i podpora 
porozumění významu ochrany a prosazování kulturního vyjádření prostřednictvím 
vzdělávání a programů, jež mají zvýšit informovanost veřejnosti, včetně činností 
využívajících nové technologie; 

d) náklady na personál pracující na projektu;  

e) náklady na poradenské a podpůrné služby poskytované externími poradci a 
poskytovateli služeb, které vznikly přímo v důsledku provádění projektu.  

 

Nezpůsobilé  náklady: 

a) Podpora dle tohoto Opatření podpory není určena na podporu pro noviny a časopisy, ať 
již jsou zveřejňovány v tištěné nebo elektronické podobě.  

b) Z dotace není možné hradit pořízení nemovitostí, nákladů na pohoštění, občerstvení, 
alkohol a tabákové výrobky a dary. 

 


